PRfffflhJP.A DE 	,,

ARAPORA
GESTÃO EFKIEE FVVO COt(TENTEf

OFÍCIO N°174 /2025
Araporã - MG, 17 de Novembro de 2025

Ao Senhor
Waidivino José de Lima
Vereador e Presidente da Câmara Municipal de Araporã - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento - Reposição de Lâmpadas nas Praças

Prezado Presidente,

Em atenção ao requerimento apresentado por Vossa Excelência, solicitando a reposição
das lâmpadas da Praça Dona Valdomira Neves Ferreira e demais praças que
apresentam pontos de iluminação danificados, informamos o que segue:

Já foi elaborado o projeto técnico referente às reposições necessárias, bem como
realizado o pedido oficial à empresa responsável para execução dos serviços. A
empresa já recebeu todas as informações e irá agendar a data de vinda ao município
para realizar as substituições das lâmpadas, conforme cronograma interno.

Tão logo a empresa confirme o agendamento, daremos continuidade ao
acompanhamento dos trabalhos para garantir que todas as praças recebam a manutenção
adequada.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer çsclarecimentos.

Atenciosamente,

aciL AffilêsFaria

Secretario de Limi3ezd e Serviços Urbanos

t ()3284-9500
R. José Inácio Ferreira, 58, Araporã - MG, 38435-000